
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 
εντός των ορίων του οικισμού «Άσπρο Χωριό» της 
Τοπικής Κοινότητας Λευκών Δήμου Πάρου, νήσου 
Πάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
ύστερα από αίτηση της Τριαντάφυλλου Μαρίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (διάνοιξη οδού), 
συνολικού εμβαδού 378,00 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Τρυπητή» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου 
ΠΕ Κυκλάδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 12479 (1)

Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 
εντός των ορίων του οικισμού «Άσπρο Χωριό» 
της Τοπικής Κοινότητας Λευκών Δήμου Πάρου, 
νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου, ύστερα από αίτηση της Τριαντάφυλ-
λου Μαρίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 (ΦΕΚ 228/

Α΄/16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοι-
κισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010 και 
ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280, όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».(ΦΕΚ 47 τ.Α΄/2015).

4. Τις διατάξεις του π.δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΦΕΚ 

236/Α΄/27.12.2010), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 

ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων 

Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/

Α΄/83) ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-

πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 

181/Δ΄/1985), ως ισχύει.

7. Την 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 «Διατή-

ρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 60/

Α΄/31-3-2011).

9. Α. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-

σκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 249/Α΄/25-11-11), ως 

ισχύει. 

Β. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄/3-11-2017) 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 

και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

10. Τη 39608/14-9-2011 (ΦΕΚ 2200/Β΄/30-9-2011), από-

φαση του ΥΠΕΚΑ, «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών...

για την εφαρμογή του άρθρου 35 του ν. 3937/2011».

11. Την από 21-06-2012 εγκύκλιο 12 της Διεύθυνσης 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδη-

γίες και διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 156 

Α΄/9-7-2013).

13. Το αριθμ. 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Διαδικασία 

κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων 

παραχώρησης εδαφικών λωρίδων».

14. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 18α του ν. 4315/2014 

(ΦΕΚ 269Α΄/24-12-2014).

15. Την Τ.Π. οικ. 8005/7-10-1985 απόφαση Νομάρχη 

Κυκλάδων (ΦΕΚ 128/Δ΄/26-2-1986) «Καθορισμός ορίων, 

όρων και περιορισμών δόμησης του οικισμού Άσπρο 

Χωριό Πάρου και κατηγορία αυτού».

16. Το αριθμ. 16906/30-10-2018 έγγραφο του Τμήμα-

τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Διεύ-

θυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, υπηρεσίας Δόμη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 174

1919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.17 13:42:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1920 Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019

σης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ο φάκελος του θέματος 
μαζί με την από 30-10-2018 εισήγηση προς την υπηρεσία 
στην οποία αναφέρεται ότι η αρμόδια υπηρεσία Δήμου 
Πάρου έλεγξε τα όρια των συνεκτικών τμημάτων του 
οικισμού καθώς και τα ισχύοντα εγκεκριμένα όρια του 
και εξέτασε την καταλληλότητα και την νομιμότητα των 
προτεινόμενων κοινόχρηστων χώρων, για την κύρωση.

17. Το αριθμ. 17046/30-10-2018 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Διεύθυν-
σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, υπηρεσίας Δόμησης και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου στο οποίο αναφέρεται 
ότι κατά τη διάρκεια της ανάρτησης έως της λήξης αυ-
τής δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της αριθμ. 11103/
24-07-2018 πρόσκλησης του Δήμου Πάρου.

18. Την (με αριθμ. 3978/12-3-2018 Δήμου Πάρου) αίτη-
ση της Μαρίας Τριαντάφυλλου προς το Δήμο Πάρου με 
την οποία αιτείται την έναρξη της διαδικασίας Κύρωσης 
Δικτύου Κοινοχρήστων Χώρων σε τμήμα του οικισμού 
Άσπρο Χωριό του Δήμου Πάρου νήσου Πάρου.

19. Την από 29-10-2018 τεχνική έκθεση της Διπλωμα-
τούχου Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού Ιωάννας 
Καλακώνα.

20. Τις φωτογραφίες δικτύου κοινοχρήστων Χώρων 
τμήματος του οικισμού Άσπρο Χωριό Τ.Κ. Λευκών Δήμου 
Πάρου και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη περιοχής 
τμήματος οικισμού Άσπρο Χωριό από Κτηματολόγιο με 
τις θέσεις λήψεων των φωτογραφιών.

21. Την αριθμ. 11103/24-7-2018 ανακοίνωση της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, υπηρεσίας Δόμησης 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου σύμφωνα με την 
οποία καλούν τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν 
στοιχεία για τη διόρθωση τυχόν σφαλμάτων ή τη συ-
μπλήρωση ελλείψεων της αποτύπωσης των υφιστά-
μενων κοινόχρηστων χώρων τμήματος του Οικισμού 
«Άσπρο Χωριό» της Τ.Κ. Λευκών Δήμου Πάρου, στην 
περιοχή της ιδιοκτησίας της Τριαντάφυλλου Μαρίας, 
για τη Διαδικασία κύρωσης δημοτικού δρόμου, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/
31-03-2011).

22. Το αποδεικτικό ανάρτησης εγγράφου (ανακοίνω-
σης) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Πάρου στο 
Δημαρχείο Πάρου στις 24 Ιουλίου 2018.

23. Το αριθμ. 5560/24-4-2018 έγγραφο του Γραφείου 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάρου που αφορά 
την υποβολή της 134/2018 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πάρου προς τη Διεύθυνση Πο-
λεοδομικού Σχεδιασμού Δήμου Πάρου.

24. Το απόσπασμα από το πρακτικό 8/2018 της Συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που περιέχει 
την 134/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου 
με θέμα: «Ενέργειες έναρξης διαδικασίας κύρωσης Δι-
κτύου Κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 
του ν. 3937/2011 για τμήμα του οικισμού Άσπρο Χωριό 
της Τ.Κ. Λευκών (μετά από αίτηση της Τριαντάφυλλου 
Μαρίας).

25. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κυκλαδική» της

6-8-2018 και «Φωνή της Πάρου» της 10-8-2018, στα 

οποία δημοσιεύτηκε η πιο πάνω ανακοίνωση (σχετ. 21) 

για την κύρωση, της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχε-

διασμού, υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του 

Δήμου Πάρου.

26. Το απόσπασμα αεροφωτογραφίας του 1985 με τα 

όρια του οικισμού.

27. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας (Δρόμος 1) 

υπέρ του Δήμου για τη Δημιουργία Κοινόχρηστου χώρου 

από τον Δημήτριο Τριαντάφυλλο με τη συμβολαιογρα-

φική πράξη 6573/15-02-2001 της Συμβολαιογράφου 

Πάρου Δ. Αργουζή που μεταγράφηκε στο υποθηκοφυλα-

κείο Πάρου (Τόμος 508 αριθμ. 79) από την οποία εξυπη-

ρετούνται οι ιδιοκτησίες 1, 2, 3, 4, 5 και 6 που φαίνονται 

στο διάγραμμα. Το εμβαδόν της επιφάνειας της εδαφικής 

λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε υπέρ του Δήμου 

είναι Ε=503,00 τ.μ. και το πλάτος αυτής 6,00μ.

28. Την παραχώρηση εδαφικών λωρίδων (Δρόμος 2) 

υπέρ του Δήμου για τη Δημιουργία Κοινόχρηστου χώ-

ρου από τον Ιωάννη Ρούσσο, με τη συμβολαιογραφική 

πράξη 10277/24-01-2008 της Συμβολαιογράφου Πάρου 

Δ. Αργουζή ή που μεταγράφηκε στο υποθηκοφυλακείο 

Πάρου (Τόμος 664 αριθμ. 70) από την οποία εξυπηρε-

τούνται οι ιδιοκτησίες 7, 8,...έως και 20 που φαίνονται 

στο διάγραμμα. Το εμβαδόν της επιφάνειας της εδαφικής 

λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε υπέρ του Δήμου 

είναι Ε=2.851,51 τ.μ. και το πλάτος αυτής 5,00-6,00 μ.

29. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας (Δρόμος 3) 

υπέρ του Δήμου για τη Δημιουργία Κοινόχρηστου χώ-

ρου από τον Ιωάννη Ρούσσο, με τη συμβολαιογραφική 

πράξη 1121/07-05-1991 της Συμβολαιογράφου Πάρου 

Δ. Αργουζή που μεταγράφηκε στο υποθηκοφυλακείο 

Πάρου (Τόμος 341 αριθμ. 30) από την οποία εξυπηρε-

τούνται οι ιδιοκτησίες 21, 22,...έως και 28 που φαίνονται 

στο διάγραμμα. Το εμβαδόν της επιφάνειας της εδαφικής 

λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε υπέρ του Δήμου 

είναι Ε=1.236,00 τ.μ. και το πλάτος αυτής 6,00μ.

30. Την παραπάνω πράξη παραχώρησης υπέρ του 

Δήμου εδαφικής λωρίδας (δρόμος 1) που συνοδεύεται 

από την έγκριση κατάτμησης με αύξοντα αριθμό 1119 

(α.π. 4917/8-10-99) και ημερομηνία θεώρησης 18-10-99 

από τη Διεύθυνση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων στο από Σεπτέμ-

βριο 1999 Τοπογραφικό-διάγραμμα του Μαούνη Ιωάννη, 

Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό.

31. Την παραπάνω πράξη παραχώρησης υπέρ του 

Δήμου εδαφικών λωρίδων (δρόμος 2) που συνοδεύεται 

από την έγκριση κατάτμησης με αύξοντα αριθμό 1273 

(α.π. 3168/2-5-2002) από τη Διεύθυνση Πολεοδομίας και 

Περιβάλλοντος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κυκλά-

δων στο από Απρίλιο 2002 Τοπογραφικό- διάγραμμα του 

Μαούνη Ιωάννη, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό.

32. Την παραπάνω πράξη παραχώρησης υπέρ του Δή-

μου εδαφικών λωρίδων (δρόμος 3) που συνοδεύεται από 

την έγκριση κατάτμησης με αύξοντα αριθμό 273 (α.π. 

6083/3-11-88) και ημερομηνία θεώρησης 22-11-88 από 

τη Διεύθυνση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Νο-

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων στο από Οκτώβριο 

1988 Τοπογραφικό-διάγραμμα του Ηλία Οικονομόπου-

λου, Διπλωματούχο Τοπογράφο Μηχανικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1921Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019

33. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
οικείου ΟΤΑ.

34. Την οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση Γ. Γ. με 
Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

35. Την 32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β’/13-6-2017) από-
φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.». 

36. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (35) σχε-
τική απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/
Β΄/13-6-2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον 
Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου. 

37. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της Α1 πα-
ραγράφου του άρθρου 2 της παραπάνω (35) σχετικής 
απόφασης περί υπογραφής σχεδίων (διαγραμμάτων). 

38. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 
οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.1985 
(181Δ’) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης νυν Συντονιστή κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄) ως ισχύει.

2. Τα συνολικά προς κύρωση παραχωρηθέντα εδαφικά 
τμήματα, σύμφωνα με τα υποβληθέντα στην υπηρεσία 
στοιχεία μεταξύ των οποίων και ορθοφωτογραφία υπο-

γραφόμενη από την Ιωάννα Δ. Καλακώνα, Διπλωματούχο 

Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρημένη από τον Προϊστά-

μενο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, υπηρε-

σίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου, σε 

συνδυασμό με την εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομι-

κού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Διεύθυνσης Πολεοδομι-

κού Σχεδιασμού, υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος 

του Δήμου Πάρου, θεωρούνται κατάλληλα δεδομένου 

ότι συνδέονται με το υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων 

χώρων, αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/ 

2011 (ΦΕΚ 60/Α’/31-3-11) ως ισχύει, εντός των ορίων 

του οικισμού «Άσπρο Χωριό» της Τοπικής Κοινότητας 

Λευκών Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου όπως αυτό αποτυπώνεται στη 

με χρονολογία ΙΟΥΝΙΟΣ 2018 και κλίμακα 1:1000 Ορθο-

φωτογραφία -απόσπασμα περιοχής κύρωσης δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων της Διπλωματούχου Τοπογράφου 

Μηχανικού Ιωάννας Καλακώνα και συγκεκριμένα δρό-

μους όπως αυτοί περιγράφονται: α) Δρόμος 1 με σημεία 

Φ, Χ β) Δρόμος 2 με σημεία Σ, Ρ, Π, Ο, Ξ, Τ, Υ και Π, Τ 

γ) Δρόμος 3 με σημεία Η, Μ, Ν και Μ, Λ, Κ και η οποία 

θεωρείται-υπογράφεται από τον ασκούντα καθήκοντα 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη Δημοσίευσή της, 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και η συνοδεύουσα Ορθοφωτογραφία 

(απόσπασμα Ορθοφωτογραφίας Κτηματολογίου 2011), 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Μαρτίου 2019

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1922 Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1923Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1924 Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019

    Αριθμ. 13858 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (διάνοιξη 
οδού), συνολικού εμβαδού 378,00 τ.μ., που βρί-
σκεται στη θέση «Τρυπητή» Δήμου Πάρου νήσου 
Πάρου ΠΕ Κυκλάδων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24, παράγραφος 1 και 117, παράγραφος 

3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του ν. 998/ 
1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1
του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των αρ. 38 και 
44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν από το 
αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
(Α΄236) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

5. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ 2131 Β’) απόφαση του 
Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής».

7. Την 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων της ΑΔΑι».

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

9. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

10. Τις αριθμ. 182447/3049/24-09-1980 και 160417/ 
1180/08-07-1980 εγκύκλιες δ/γές του Υπουργείου Γε-
ωργίας περί οδηγιών για την κήρυξη και άρση αναδα-
σωτέων εκτάσεων. 

11. Το αριθμ. 6887/689/11-04-2012 έγγραφο Διεύθυν-
σης Δασών Κυκλάδων (βεβαίωση τελεσιδικίας) σύμφωνα 
με το οποίο η εν λόγω έκταση αποτελεί έκταση δασικής 
μορφής.

12. Την 25268/2-5-2018 απόφαση έγκρισης επέμβα-

σης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων (ΑΔΑ: 6ΒΖΙΟΡ1Ι-Δ28), η οποία ανακλήθηκε με 

την 74581/10-12-2018 απόφαση της ίδιας Διεύθυνσης 

(ΑΔΑ: ΨΠ6ΘΟΡ1Ι-Η6Δ) για τους λόγους που αναλυτικά 

περιγράφονται στο περιεχόμενό της.

13. Την από 19-11-2018 έκθεση αυτοψίας-αναφορά 

της Φιλίππας Γιακουμή, Δασοπόνου Δασονομείου Νάξου 

από την οποία προκύπτουν τα ακριβή όρια της διάνοιξης 

του δρόμου.

14. Το γεγονός ότι υπήρξε καταστροφή της δασικής 

βλάστησης για σκοπό μη επιτρεπτό από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

15. Όλο τον φάκελο της υπόθεσης.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Αναπληρώτριας Διευθύ-

ντριας Δασών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 

του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 

βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δασική έκταση, που καταστράφηκε από 

εκχέρσωση για λόγο μη επιτρεπτό από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (διάνοιξη οδού για εξυπηρέτηση 

εργασιών ανέγερσης οικοδομής), η οποία έλαβε χώρα 

κατά τον Νοέμβριο του έτους 2018.

Β. Η ανωτέρω έκταση, πραγματικού εμβαδού 378,00 

τ.μ., απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμέ-

νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:1.000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Εντοπί-

ζεται στη θέση «Τρυπητή» Δήμου Πάρου ΠΕ Πάρου και 

έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: δασική έκταση-δασωμένος αγρός

ΝΟΤΙΑ: δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: δασική έκταση

Αποτυπώνεται με τις εξής συντεταγμένες στο σύστη-

μα ΕΓΣΑ ’87:

α/α Χ Ψ

1 603778.70 4093175.60

2 603783.16 4093161.79

3 603768 4093155

4 603760 4093141

5 603756 4093129

6 603750.07 4093130.48

7 603747.52 4093138.65

8 603743.99 4093144.32

9 603745 4093146

10 603750 4093140

11 603758 4093148

12 603769.60 4093163.47



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1925Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019

Γ. Η παρούσα αποτελεί σαφή όρο της 25268/ 2-5-2018 

απόφασης έγκρισης επέμβασης.

Δ. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 

(άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 12 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1926 Τεύχος Δ’ 174/16.04.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001741604190008*


